3 1761 08824910 7

UNIVERSITY  
OF  
TORONTO  
LIBRARY

LLC  
K27m

# M. PORCI CATONIS

## DE AGRI CVLTVRA

LIBER

# M. TERENTI VARRONIS

## RERVM RVSTICARVM

LIBRI TRES

EX RECENSIONE

HENRICI KEILII.

3<sup>1-2</sup>: Indees ... compedit  
Richardus Krumbeig

VOL. III. FASC. I.

INDEX VERBORVM IN CATONIS DE RE RVSTICA LIBRVM

COMPOSVIT

RICHARDVS KRUMBIEGEL.

EG

6 3 3 17  
27 | 10 | 04

LIPSIAE

IN AEDIBVS B. G. TEVBNERI.

MDCCCXCVII.

LIPSIAE: TYPIS B. G. TEVBNERI

Hunc indicem verborum, cuius priorem partem iam publici iuris facio, cum ita componere olim in animo fuisset, ut ab exscribendis locis abstinerem, tamen multo utilius fore videbatur opus eiusmodi, si qui uterentur sententiam et structuram locorum quam minimo negotio possent cognoscere. Ne autem unius cuiusque loci verbis plene allatis modum olim definitum nimis egrederer, ita studui simul utilitati consulere et brevitati, ut quo quaeque vox frequentius occurreret in scriptoris libro, eo largior essem in ipsius scriptoris verbis laudandis. Quamquam cum difficillimum esset in ea re certam legem constituere cumque esset metuendum ne opprobrio daretur quod centauri speciem p[ro]ae se ferret opus meum, cuius nonnullae partes lexici potius nomen quam indicis flagitarent, vix ausim confidere omnibus, qui hunc indicem in usum vocabunt, plane me satisfecisse.

In disponenda autem materia quam viam secutus sim, ipse libellus docebit; vix igitur opus est me monere etiam voces cum unaquaque voce coniunctas, quantum fieri poterat, ordine alphabetico enumeratas, nec tam formarum verborum in disponendo rationem habitam esse quam structurarum, quo artius similia similibus adiungerentur.

Quibusdam locis ubi lectionis varietatem accuratius indicare inutile videbatur, apposito exclamandi signo ad capit[is] numerum discrepantiam scripturae significare satis habui. Praeterea verba formularum veterum a Catone laudatarum his signis („. . .“) a ceteris distinx[er]e.

Nomina propria ea tantum recepi, quae ubi legerentur, in indice editioni Keiliana minori subiecto non satis recte adnotatum esse animadverterem.

Denique, ne desint additamenta, aut coniecit Usener 144, 3: *quanti conductum erit aut locatum erit, <tantum resolvito aut> deducetur. [tanto minus debet[ur]]*; Conpitalia praeter cap. 57 legitur cap. 5, 3; oleae coni. Keil<sup>1</sup> adn. 145, 3 (*et oleac salsae pro et sale sua[er]e*).

Scripsi Chemnitii mense Augusto a. MDCCCXCVII.

# A

**a, ab, abs.** a legitur 51 (a capite). 133, 2 (a capitibus). 65, 1 (a foliis). 105, 1 (a mari). 33, 3 (a vite). || a stipite *AR*, ab st. *V Keil* 18, 3; a sulcis *AR*, ab s. *V Keil* 33, 3; a solo *A*, ab solo *VR Keil* 18, 2; a labris *v*, allabris *A*, ab labbris *PR Keil* 22, 1. || abs terra 37, 4 (*ubi ab terra cv*) et 51. abs terra pro ab t. *Keil* 133, 1. || Ceteris locis legitur ab.

digitum minimum orbem abesse... ab solo 22, 1. ager longe a mari aberit 105, 1. oculos pedes ternos alium ab alio serito 6, 3. ab solo foramen P. IS 18, 2. foramen semipedem ab cardine facito 19, 1. liberator statuatur pariter ab labris 22, 1. ab stipite extremo ad parietem 18, 3. || umbram ab sulcis removeto 33, 3. (materiem) praecides abs terra 37, 4. asparagum vellito ab radice 161, 3. haec .. a capite propagari 51. sim. 133, 2. ab arbore abs terra pulli qui nascuntur 51. arboribus abs terra pulli qui nati erunt 133, 1. villam aedicandam si locabis novam ab solo 14, 1. || ab aqua periculum est 155, 1. loca ... aperta ab umbra 34, 2. vinea a vite calva 33, 3. terram ... depurgato ab herba 151, 2. (oleam) a foliis .. purgato 65, 1. ab herbis purges 151, 4. || ab coactore releget 150, 2 (*ubi cfr. K. Comm.*). || huic operi pretium ab domino bono 14, 3.

**abacus** 10, 4. 11, 3.

**abeo:** radices susum abibunt (adibunt *AR Vict.*), .. in rad. vires oleae abibunt 61, 1. in commissura (funium) abibunt (abit *VAR K<sup>1</sup>*, corr. *Juc. K<sup>2</sup>*) P. III 135, 4.

**abicio** (*ci. Beroald. pro adic.*) 108, 2.

**ablaqueo** (adl. *Acfm*, ill. b 27; adl. *A*, all. b 29, *ubi cfr. K. Comm.*)

circum oleas 5, 8. circum capita .. addito (scil. amurcam), ablaqueato prius non alte 36. si ibi olea erit, abl. 29. sim. 93. transit. arbores 27. vites 114, 1. capita vitium 33, 1. pass. vites 114, 1. 115, 2. circum oleas ablaqueatas 29, 37, 2.

**abstineo** alieno manum 5, 1.

**absum:** morbus aberit 103. (tegula) unde .. pars aberit 14, 4. || pedem 19, 1. nimium 22, 1. digitum .. ab solo *ibid.* longe a mari 105, 1.

**absumo** omnem (potio) 70, 2. [abundo b pro adiuvo 4].

**abutor** omne caseum 76, 4.

ac 41, 1 (et V).

**accedo:** ex alto, quo aqua dulcis non accedit 106, 1. ne aqua accedat 113, 2. ventus ne a. 38, 4. nequid viti in vinum a. 107, 1. ubi aetas accessit ad annos XXXVI 3, 1. || accessiones .. accendent (*Juc. K<sup>2</sup>*, accedit *PAR*, -ant v) 144, 5. sim. 145, 3. 146, 1. 14, 5. 135, 4.

**accessiones** 144, 5.

**accipio** 59. 144, 5. 148, 2 bis. satis a. 2, 5 bis.

**accommodo** 21, 5. 22, 1; 3. 135, 7 (*ci. Schöttgen, cfr. K. Comm.*).

**aceo:** (vinum) quod a. 148, 1.

**acer:** aceti acris 104, 1. acetum acerrimum 104, 2. (brassica) acris 157, 1. (br.) acerrima 157, 2. canes .. aciores 124.

**acerbus** 126. comp. 101. sup. 65, 1.

**acervus** 37, 5. 50, 2. 55.

**acetabulum** 102. 108, 1.

**acetum** 58. 104, 1; 2. 116 bis. 117 bis. 118. 119. 144, 5. 156, 1 bis. 157, 5; 6; 7. 162, 3.

**acidus** 76, 2.

**acina plur.** 112, 3 ter.

**acrimonia** 157, 5.

**acrufolios** (*PR Viet.*, aquif. v) vectes 31, 1.

[vinum **acrum** PAR, vinum atrum  
*v recte* 157, 9.]  
**actu** domini usioni recipitur 149, 2.  
[**acueris** *v pro* artiveris 40, 3.]  
**acus** *ntr.* 37, 2. 54, 2.

**ad** I. *de loco*. (*Quo?*) ventus ad praeſurnum . . ne accedat 38, 4. ad cenam nequo eat 5, 2. 143, 1. ad villam cum venies 1, 4. ubi ad vil- lam venit 2, 1. || stercus ad radicem addere 7, 3. *sim.* 36, 93. brassi- cam . . ad nasum admoveto 157, 15. ad . . morsum . . adponito 102. id ad luxum aut ad fracturam alliga 160. surculos . . artito ad medullam 41, 3. (*amurcam*) ad oleam circumfundito 93. ad minores arbores pro ratione indito 93. hoc si facies (= *circumfundes, indes*) ad arbores feraces *ibid.* ad vulnera . . (*brassica*) inponito 157, 3. amurecam spar- gas vel inriges ad arbores 36. ad . . ulcera . . (*brassicam*) opponito 157, 14. (*vitem*) ad arborem ponas 47. *sim.* *ib.* vicinas . . neve ad sese recipiat 143, 1. (*sureculos*) replicato ad vitis caput 41, 4. (*harundinem*) teneant ad coxendices 160. || ab stipite extre- mo ad parietem 18, 3.

(*Ubi?*) ad fabrum . . servantur (*uvae*) 7, 2. iuranto ad dominum aut ad custodem 144, 2. 145, 2. emun- tur ad Rufri macerias 22, 4. *sim.* 135, 2. coquito ad ignem 81. mulier ad eam rem . . ne adsit 83. arbores ad stipitem primum derectas 18, 2. id ad medium conlibrato 19, 2. id (= *labrum*) habeat ad summum ansas IIII 154. (*labrum*) ad sum- mum . . pertundito *ibid.*

II. *de tempore*. (*Quando?*) ad ver diffundito in amphoras 105, 2. ad K. Octob. primas dabitur 147. 148, 2. semen maturum fit ad autumnum 161, 3. || usque ad pabula matura 30. u. a. solstictium 104, 2. u. a. vinde- miam 112, 2. || ad (= *usque ad*) vinde- miam 125. ubi solstictium fuerit ad brumam 17, 1.

III. *translate*. aetas accessit ad annos XXXVI 3, 1. ut ad rem redeam *praef.* 4. redeo ad sementim 34, 1. ad P. IIII redito (*in dandis ci- bariis*) 56. usque ad pedes tres sum- mam latam redigito 38, 1. amurecam decoquito ad dimidium 98, 1. haec decoquito usque ad sextarios III iuris 158, 2. || ad rationem . . vilicum

revoca 2, 2. dominus . . ad opus dabit 14, 3. (*omnia*) ad opus praebat 15 *bis*. ligna ad fornacem . . praebet 16. ligna conficit ad for- nacem *ib.* nucleis ad oleum ne utatur 66, 1. (*vinum*) servare . . ad alvum movendam 114, 2. 115, 1. vinum ad alvum mov. concinnare 115, 2. vinum ad isciacos sic fa- cito 123. id (*vinum*) est ad alvum crudam et ad lateris dolorem et ad coeliacum (. . et ad tineas et lum- bricos *add.* *v*) 125. omnia ad sa- lutem temperat (*brassica*) 157, 1. ad vindemiam quae opus sunt 23, 1. *sim.* 31, 1. ad arborem . . urnam . . sat est 93. lotium ad omnes res salubre est 156, 1. (*brassica*) ad cura- tionem validior est 157, 2. optima est ad . . vulnus 157, 4. *sim.* 161, 4. *sine verbo*: (*funem*) ad aratrum P. XXVI 135, 5. *in inscriptione*: ad tornina 126. ad dyspepsiam . . me- deri 127, 1 (*cfr. K. Comm.*). || ad hunc modum 18, 1; 7. 46, 1. 133, 2. 151, 1. ad eundem modum 41, 4. 42. 46, 2. 48, 1; 3 *bis*. 78. 79. 80. 156, 6. ad modum dum quinque numeres 156, 2. ad lineam . . grana . . demittito 161, 1. eam recte stare . . ad per- pendiculum 20, 1.